GOBIERNO /¢
GUATEMALA

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION, SOLOLA

DIRECTORIO, PERSONAL

2021

NUMERO TELEFONICO (PBX. /

No. N | | D rt t i0 < RREO ELECTRONI FICIAL
o ombre del empleado epartamento / Seccidn EXTENSION) CORREO ELECTRONICO OFIC
1 |Lic. Luis Guillermo Pineda Letona DIRECCION 77289904 / 104 gpineda@mineduc.gob.gt
5 Lcda. Marta Alicia Vasquez Saloj DIRECCION 77289902 / 102 mvasquez@mineduc.gob.gt
3 Elba Lisbeth Azafion Barrios DIRECCION 77289903 / 103 ezanon@mineduc.gob.gt

DIRECCION / Unidad de Atencion
4 Mayra Garcia gl publico 77289999 / 101 mcgarcia@mineduc.gob.gt
Lcda. Angela Fil Rod
cca. Angela Fllomena Rodas ASESORIA JURIDICA 77289939 7 139 afrodas@mineduc.gob.gt
5 |Alvarado
Lic. Walter Randolfo Barri DEPARTAMENTO DE
Ic. YWalter Randofio Barrios 77289914 / 114 wbarrios@mineduc.gob.gt
6 |Puac PLANIFICACION EDUCATIVA
Arqg. A Asael M DEPARTAMENTO DE
rq. Abner Asael Monroy o 77289913 /113 aamonroy@mineduc.gob.gt
7_[Mendez PLANIFICACION EDUCATIVA /
Lcda. N | DEPARTAMENTO DE
cda. Nancy del Carmen Corzo o 77289914 / 114 ncorzo@mineduc.gob.gt
8 [Rodas PLANIFICACION EDUCATIVA /
DEPARTAMENTO DE
PLANIFICACION EDUCATIVA /
Lic. Anibal Adolfi | . 77289913 /113 | i .gob.
ic. Anibal Adolfo Celada UNIDAD DE LA DETERMINACION / acelada@mineduc.gob.gt
9 DE LA DEMANDA
10 |Carlos Vinicio Urizar de Ledn UNIDAD DE INFORMATICA 77289912 / 112 curizar@mineduc.gob.gt
UNIDAD COMUNICACION
Lcda. Damaris Gonzales Borrayo 77289936 / 136 dgonzalezb@mineduc.gob.gt
11 SOCIAL
Lcda. Evel ifer Mari NIDAD MUNICACION
cda- velyn Jennifer Maria v COMUNICACIO 77289936 / 136 eromerob@mineduc.gob.gt
12 |Barrios SOCIAL
SUBDIRECCION
Lcda. Olga Patricia T i 77289910/ 110 i . .
13 cda. Olga Patricia Tuy Jiatz ADMINISTRATIVA FINANCIERA / otuy@mineduc.gob.gt
SUBDIRECCION
ica Fabiola P li 77289910/ 110 if ineduc.gob.gt
14 |Jessica abiola Perez Cali ADMINISTRATIVA FINANCIERA / ifperez@mineduc.gob.g
Lic. Engelber Donaldo Garcia d
. L:én neeiber tonaldo Barcia @€ | sk ccloN ADMINISTRATIVA 77289906 / 106 engarcia@mineduc.gob.gt
SECCION ADMINISTRATIVA /
Lic.J & Daniel Tuy Jiat 77289907 / 107 jt ineduc.gob.gt
16 |'C-osue Paniel Tuy Jiatz UNIDAD DE ADQUISICIONES / jtuy@mineduc.gob.g
SECCION ADMINISTRATIVA
17 Byron Elieser Alvarez Avila UNIDAD DE ADQUISICIONES/ 77289905 / 105 balvarez@mineduc.gob.gt
SECCION ADMINISTRATIVA
Favio Danilo Lépez Joachin / 77289905 / 105 flopez@mineduc.gob.gt
18 UNIDAD DE ADQUISICIONES
SECCION ADMINISTRATIVA
Omar Eduardo Churunel Batz / 77289915 /115 ochurunel@mineduc.gob.gt
19 UNIDAD DE ALMACEN
SELLTUN ADVITNISTRATIVA/
20 Heladio Bixcul Chiroy UNIDAD DE SERVICIOS 77289915/ 115
LCANEDALLCC
SECCION ADMINISTRATIVA /
i 77289915 / 115
1 Alberto Cumes Chiroy UNIDAD DE SERVICIOS /
SECCION ADMINISTRATIVA
Oscar Morales Cumes / 77289915 /115
22 UNIDAD DE SERVICIOS
E D
Albino Caceres Coroxom SECCION ADMINISTRATIVA / 77289915 / 115
23 UNIDAD DE SERVICIOS
24 [Lic. Antonio Sicajau Ben ZT:}:I:.\I.L:E RECUTOES 77289910/ 110 asicajau@mineduc.gob.gt
SECCION DE RECURSOS
Lcda. Carmilina Xitamul Samines |HUMANOS /UNIDAD DE 77289931/ 131 cxitamul@mineduc.gob.gt
25 RECLUTAMIENTO Y SELECCION
SECCION DE RECURSOS
Lcda. Karin Judith Judith Jacinto [HUMANOS /UNIDAD DE 77289936 / 136 kijacinto@mineduc.gob.gt
26 RECLUTAMIENTO Y SELECCION
SECCION DE RECURSOS
HUMANOS /UNIDAD DE
i . 2 77289937 /137 i . .
Licda. Carlota Tzurec Castro GESTION Y DESARROLLO DE / ctzurec@mineduc.gob.gt
27 PERSONAL
SECCION DE RECURSOS
HUMANOS /UNIDAD DE
Lcda. G ia Ch jY . 77289937 /137 h i ineduc.gob.gt
cda. Gregoria Chocoj Yac GESTION Y DESARROLLO DE / gchocoj@mineduc.gob.g
28 PERSONAL
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SECCION DE RECURSOS
HUMANOS /UNIDAD DE
Angelina Jiatz Chiroy . / 77289937 / 137 ajiatz@mineduc.gob.gt
GESTION Y DESARROLLO DE
29 PERSONAL
SECCION DE RECURSOS
Lcda. Jazmin Edilma Garcia Tuy |HUMANOS /UNIDAD DE 77289909 / 109 jgarciat@mineduc.gob.t
30 CATALOGACION
SECCION DE RECURSOS
Lic. Hilario Alejandro Tahay HUMANOS / JURADO .
77289931 /131 htah duc.gob.gt
Aguilar DEPARTAMENTAL DE / ahay@mineduc.gob.g
31 OPOSICION
Lcda. C E Ida Pé
cda. Larmen Esmeralaa FEreZ  1SeccioN FINANCIERA 77289920 / 120 cperez@mineduc.gob.gt
32 |Velasquez
33 [Londy Marisol Lopez Lopez SECCION FINANCIERA 77289920/ 120 Imlopez@mineduc.gob.gt
SECCION FINANCIERA / UNIDAD
Edwin M | Tahay M i p 77289919 /119 h i . .
" dwin Manuel Tahay Marroquin DE ANALISIS DOCUMENTAL / etahay@mineduc.gob.gt
SECCION FINANCIERA / UNIDAD
Jhoan Daniel Navarijo de Leén p / 77289919 /119 jnavarijo@mineduc.gob.gt
35 DE ANALISIS DOCUMENTAL
Leda. Rosa Marfa Vésquez SECCION FINANCIERA / UNIDAD
Gonz.éles q DE REGISTRO Y SEGUIMIENTO 77289916 / 116 rmvasquez@mineduc.gob.gt
PRESUPUESTARIO
36
SECCION FINANCIERA / UNIDAD
Karla Cecilia Celada Quezada DE REGISTRO Y SEGUIMIENTO 77289916 / 116 kacelada@mineduc.gob.gt
PRESUPUESTARI
37 SUPUES (0}
SECCION FINANCIERA / UNIDAD
Lcda. Mil L Lec LG 77289918 / 118 | i . .
. cda. Mildre Lorena Lec Lopez DE OPERACIONES DE CAIA / mlec@mineduc.gob.gt
SECCION FINANCIERA / UNIDAD
César Arturo Perez Caceres / 77289917 / 117 cperezc@mineduc.gob.gt
39 DE INVENTARIO
SUBDIRECCION
Lcda. Daryl Edilma Garcia de
Ledn y FORTALECIMIENTO A LA 77289933 /133 degarcia@mineduc.gob.gt
40 COMUNIDAD EDUCATIVA
SUBDIRECCION
Lic. Melky A; G |
O'Zorioe y Azucena bonzales FORTALECIMIENTO A LA 77289935 / 135 mgonzalezo@mineduc.gob.gt
41 COMUNIDAD EDUCATIVA
Lcda. Evelyn Liliana Mogollon SECCION ORGANIZACION .
77289932 / 132 Il duc.gob.gt
42 [centeno ESCOLAR / emogollon@mineduc.gob.g
SECCION PROGRAMAS DE
43 Lic. Pedro lboy Chiroy APOYO 77289934 / 134 piboy@mineduc.gob.gt
Lcda. E DE
cda ~Martha Glendy Rangel SECCION PROGRAMAS 77289934 / 134 mrangel@mineduc.gob.gt
44 |Ordofiez APOYO
SECCION PROGRAMAS DE
Lcda. Martha Isabel Acabal Elias 77289934 / 134 macabal@mineduc.gob.gt
45 APOYO
SECCION PROGRAMAS DE
Fabian E iel Cululen T 77289934 / 134
4 | O01aN FZEQUISTEULIEN TWY 1 povo / fcululen@mineduc.gob.gt
SUB DIRECCION TECNICA
Lic. Salvador Petzey Cua PEDAGOGICA BILINGUE 77289921/ 121 spetzey@mineduc.gob.gt
47 INTERCULTURAL
Delma Jeanette Santizo SUB DIRECCION TECNICA
Natareno PEDAGOGICA BILINGUE 77289921 /121 dsantizo@mineduc.gob.gt
48 INTERCULTURAL
SECCION DE ENTREGA
Lic. Elias Miguel Rosales Tahay 77289927 / 127 erosales@mineduc.gob.gt
49 EDUCATIVA
SECCION DE ENTREGA
Lic. Juan Francisco Yoxdn Coz EDUCATIVA / UNIDAD DE 77289926 / 126 juan.yoxon@mineduc.gob.gt
50 FORMACION DOCENTE
SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA
Flor de Maria Tun Yaxdn / 77289923 / 123 ftun@mineduc.gob.gt

51

UNIDAD DE EDUCACION ESCOLAR
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. ) . . . SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA / L .
52 Lic. José Antonio Tacan Vasquez UNIDAD DE EDUCACION ESCOLAR 77289924 / 124 rdionicio@mineduc.gob.gt
. L L SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA / . .
53 Lic. Rolando Dionisio Dionisio UNIDAD DE EDUCACION ESCOLAR 77289924 / 124 jtacan@mineduc.gob.gt
. , . . SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA / .
54 Lic. Maria Ofelia Muy Quiche UNIDAD DE EDUCACION ESCOLAR 77289925 / 125 mmuy@mineduc.gob.gt
, , SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA / ) X
55 Lorenzo Garcia Ixmata UNIDAD DE EDUCACION ESCOLAR 77289925/ 125 lgarcia@mineduc.gob.gt
SECCION DE ENTREGA EDUCATIVA
s Lcda. Dalila Betzabe Tzorin Perez UNIDAD DE EDUCACION ESPECIAL / 77289926 / 126 dtzorin@mineduc.gob.gt
SECCION DE ENTREGA
Fredy Leonel Urizar Rodriguez ~ |EDUCATIVA / UNIDAD DE 77289930/ 130 furizar@mineduc.gob.gt
57 EDUCACION EXTRAESCOLAR
SECCION DE ENTREGA
Delia Chiroy Mendoza EDUCATIVA / UNIDAD DE 77289930/ 130 dchiroy@mineduc.gob.gt
58 EDUCACION EXTRAESCOLAR
SECCION DE ASISTENCIA
Lic. Erick Mizraim Bocel Bocel PEDAGOGICA Y DIRECCION 77289922 / 122 ebocel@mineduc.gob.gt
59 ESCOLAR
SECCION ASEGURAMIENTO DE
60 Lcda. Maria Francisca Chuc Xum 77289929 /129 fchic@mineduc.gob.gt
LA CALIDAD
Lcda. Claudia Aracely Romero SECCION ASEGURAMIENTO DE
6 ¢ X ua v 77289929 / 129 cromero@mineduc.gob.gt
1 |santizo LA CALIDAD
SECCION ASEGURAMIENTO DE
Lcda. Mayra Lucrecia Espafia de [LA CALIDAD/ UNIDAD DE
¢ j yra H : P / 77289928 / 128 mespana@mineduc.gob.gt
Ledn ACREDITAMIENTO Y
62 CERTIFICACION
SECCION ASEGURAMIENTO DE
LA CALIDAD/ UNIDAD DE
Mario Chopen Guarcax / 77289928 / 128
ACREDITAMIENTO Y
63 CERTIFICACION mchopen@mineduc.gob.gt
SECCION ASEGURAMIENTO DE
Lclda. Carmen Emilia Martinez LA CALIDAD/IUNIDAD DE ) 77289929 / 129
Pérez INVESTIGACION Y EVALUACION
64 PEDAGOGICA cmartinez@mineduc.gob.gt
Lic. B F do S SECCION ASEGURAMIENTO DE
ic Iyron ernando Socop 77289929 / 129 .
65 [Garcia LA CALIDAD bsocop@mineduc.gob.gt
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